11 hac dygu{ỽ}as. dyuot brennhin mor= 
 12 cannhuc ygu{ỽ}ndy teliau yn lann 
 13 taf. dygu{ỽ}nethur guir ha cyfre= 
 14 ith. hadiguadef braut diam y cam 

 15 adiconher dyescop teliau hady 
 16 gur ha dyguas. ythir hay dayr 
 17 dyluyd. dyuuner. digauayl. ha= 
 18 pop cyfreith auo dybrennin mor= 

 19 cannhuc ynlys. oubot oll yn hol={l} 

 20 laul dyescop teliau nylys yntou. 
 21 haybot ynemelldicetic hac yn= 
 22 yscumunetic yr neb a{i}torro hac 

 23 aydima{i}nuo183 ybryeint hu{ỽ}nn. hac 
 24 ef hay plant guety ef. Hynn ben= 
 25 dic{k}etic hac ef hay plant ayenry= 
 26 dedocao ybreint hu{ỽ}nn hac ay= 

 27 catvy{tỽo}184   A   M   E   N.185 
 28 {Nota186 quod Sancti Teliai magna excommunicacionis 
 29 Sententia quam obtinuit in curia Romana. 

 30 contra inỽasores libertatum et priuilegiorum 
 31 ecclesie cathedralis landauensis. in die eiusdem 
 32 more solito anno dominice incarnationis 1410 
 33 fuit lecta et promulgata Et infra breue 

 34 dierum Spacium postea viitem persone de transgres 
 35 soribus huiusmodi. Instigatione diabolica vexate 
 36 in demencium furiositate ceciderunt et eorum 

183 aydima{i}nuo The first part of the second a has been erased, so that is now resembles an i. 
184 For this reading, see Russell 2016: 51–3. 
185 A   M   E   N. A red line has been drawn through this word. 
186 Nota (inside margin) {nota}. 
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 37 vita durate Sic perseuerauerunt.} 
{64ra} 

 1 DE LANN GARTH.187 
 2 IDON188 rex filius ynyr guent. procom= 
 3 mertio ęternę patrię unam de do= 
 4 mibus suis Lanngarth uidelicet cum 

 5 omni territorio suo quę apriori tem= 
 6 pore fuerat sancti Dubricii archiepiscopi189 im= 
 7 molauit cum omni sua libertate. et 
 8 cum refugio ęcclesię sancti petri deLanda= 

 9 uia190 archiepiscopo Teliauo191. et omnibus suc= 
 10 cessoribus suis sine ullo censu terreno 
 11 magno uel modico. nisi deo et ęcclesię 
 12 landauię. et cum tota communione 

 13 intus uel extra incampo et insiluis. 
 14 inaqua et inpascuis. et rex circuens 
 15 totum territorium et portans euange= 
 16 lium indorso cum clericis ferenti 

 17 bus cruces inmanibus et aspersa aqua 
 18 benedicta simul cum puluere paui= 
 19 menti ęcclesię et sepulchri inomnibus 

 20 finibus perambulauit pertotum. facta 
 21 maledictione et excommunicatio= 
 22 ne abomnibus uno ore illis specia= 
 23 liter quicunque locum istum cum 

 24 suo territorio et finibus istis subscri= 
 25 ptis ab ęcclesia Landauia et apastoribus 

187 (top) T E I L I A V S   A R C H I     E P I S C O P V S {Teliaus archiepiscopus} {{Notate bene hanc rubricam}}. 
188 IDON The I is a four-line rubricated initial. 
189 Dubricii archiepiscopi (margin) {Dubricius Archiepiscopus [.]andauensis}. 
190 ęcclesię sancti petri deLandauia (bottom) {nota ecclesiam sancti petri de Landauia}. 
191 archiepiscopo Teliauo (margin) {nota de archiepiscopo Teliao}. 

VITAE SANCTORUM CAMBRIAE 

110 

 26 illius inęternum separauerit. da 
 27 ta autem benedictione seruaturis 

 28 inpace  Declericis testes sunt. Teli 
 29 aus archiepiscopus192. arguistil. Elguoret. 
 30 Conguarui. Conbran. Iudon. guor= 
 31 docui. gurmoi. gurhal. Delaicis 

 32 rex Iudon. t. morguid. merchion. 
 33 freudubur. erbic. guinabui. Finis 
 34 istius podi est. Clougur peruiam mag 
 35 nam usque adcumulum frut mur. 

{64rb} 
 1 acumulo frut mur recte dir fos. 
 2 usque adpetram inquattuor confinibus. 
 3 orlech193 cihitan dital ircecyn. behet 

 4 tal irfos. openn ifos. usque adfontem 
 5 nigrum. afonte persiluam diclour emi= 
 6 nus tal ifos cihitan clouuric diclour. 
 7  LANN MAUR. IDEST LANN TELIAU PORTH HALAUC. 

 8 I DEM194 rex Idon largitus est inele= 
 9   mosina pro anima sua et animabus 
 10 parentum suorum regum et principum 

 11 deo et sancto petro et archiepiscopo195 Teliauo. et 
 12 omnibus succedentibus sibi inęcclesia Landa= 
 13 uię Lann maur idest lann Teliau port 
 14 halauc. ubi biuan cum quattuor so= 

 15 ciis suis iacet. cum omni territorio suo 
 16 et omni dignitate et refugio et cum tota 
 17 libertate et omni communione incolis in 

192 Teliaus archiepiscopus (margin) {Teliaus Archiepiscopus Landauensis}. 
193 orlech The c looks like it has been changed from an r. 
194 I DEM The I is a four-line rubricated initial. 
195 archiepiscopo (margin) {nota hic de archiepiscopo}. Attention is drawn to this line by a pointing hand. 
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 18 campo et insiluis. inaqua et inpascuis. 
 19 et cum finibus istis subscriptis. et attes= 

 20 tantibus legitimis uiris. clericis et laicis. 
 21 et ita sine ullo censu magno uel mo= 
 22 dico ulli homini terreno nisi pastoribus 
 23 ęcclesię Landauię inperpetuo. Declericis 

 24 testes sunt Teliaus archiepiscopus196. Arguistil. 
 25 Elguoret. Conguarui. Delaicis. Idon 
 26 rex. Morguid. merchion. guinabui. 
 27 Data benedictione seruaturis elemo 

 28 sinam inquieta pace. uiolaturis autem 
 29 ab omni ore maledictione sub anathe= 
 30 mate. et cum finibus istis. o blain cubi. 
 31 trus mailuannon. diblain diufrut. 

 32 arhit diufrut dirguairet bet geben= 
 33 ni trio diaper nantmaur. maliduc 
 34 nantmaur diuionid197 betiblain. inis 
 35 ciritmaur. trusiscirit diblain mor 

{64va} 
 1 duc. arhit morduc dirguairet tr=198 
 2 ui icoit. dir iulen. arhit inant mor 

 3 duc betgeuenni. geuenni dirguai= 
 4 ret betirit. lechauc. orrit dirlechlu= 
 5 it ni cruc bracd diguern idrution. 
 6 diluch icrecion. dicubi. maliduc cu= 

 7 bi diuionid199. betiblain ubi incepit. 
 8         LANN TEILIAU CRESSINYCH200. 

196 Teliaus archiepiscopus (margin) {Teliaus archiepiscopus}; (bottom) {Teliaus archiepiscopus Landauensis}. 
197 diuionid It seems that an o has been turned into an n. See note to line 7 of the following column. 
198 (top) T E I L I A V S   A R C H I E PISCOPU S {[..] hanc rubricam} {archiepiscopus}. 
199 diuionid It seems that an o has been turned into an n. See note to line 34 of the preceding column. 
200 LANN TEILIAU CRESSINYCH (margin) {[...]ntilio [..]essenny}. 
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 9 T EMPORE201 predicti regis Idon uene= 
 10    runt saxones inregionem suam de= 

 11 predari. et ipse cumsuo exercitu secutus 
 12 est illos. et inuia sua uenit ad sanctum Teli= 
 13 aum manentem tunc temporis cum 
 14 suis clericis apud podum suum lan 

 15 garth. et deprecatus est illum nimium 
 16 et omnes clericos suos ut proillo et toto ex= 
 17 ercitu suo deum deprecaretur. Et uenit 
 18 sanctus Teliaus cum eo usque admontem unvm 

 19 inmedio Crissinic prope trodi. stans et 
 20 orans deum omnipotentem ut populo 
 21 suo depredato succurreret. et exaudita pre= 
 22 ce sua. et adepto magno gaudio. uersis 

 23 hostibus infugam. reuersus est rex cap= 
 24 ta preda. et tunc tres modios terre cir= 
 25 ca cumulum illum sancto Teliauo et ęcclesię 
 26 landauię cum omni communione sua 

 27 incolis incampo et insiluis. inaquis et in 
 28 pascuis. Ita excommunicatione facta ab 
 29 omnibus communiter illis. quicunque ab illa 

 30 die inantea separarent ab ęcclesia Landa= 
 31 uię. et exalia parte facta absolutione illis 
 32 seruaturis hanc elemosinam inpace. 
 33 Finis oaper ciuerdiued icaruan. ciuer= 

 34 diued nihit bet aper guaech. oaperguaech 
 35 irguber bichan. nihit bet penn claud 
{64vb} 
 1 etern nyhit. betfos cinahi. nihit bet 

 2 aper grenin. greninnihit bet inli= 

201 T EMPORE The T is a five-line rubricated initial. 
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 3 cat grenin. Olicat grenin intraus yn 
 4 niaun icarn gunstan. o carngunstan 

 5 icastell mei. O castell mei. diaper caruan. 
 6 iciuerdiued. Datę sunt istę ecclesię 
 7 cum suis dotibus et territoriis omnibus 
 8 et omni dignitate sua et priuilegio. 

 9 libertate et refugio et omni communione 
 10 incolis. incampo et insiluis. inaqua et 
 11 inpascuis. et aregibus predictis. sancto Teli= 
 12 auo et omnibus episcopis landauensis ęcclesię. 

 13 data maledictione uiolaturis. bene= 
 14 dictione autem {seruaturis} feiat pax indiebus eorum. 
 15 et habundantia pacis hic et inperpetuo. 
 16 L   ANN202 Teliau nant Seru. uilla tantum 

 17     incantref maur super ripam cothi. 
 18 Lann Teliau garth teuir uilla tantvm 
 19 super ripam cothi. Lann Teliau be= 
 20 chan indifrinteiui uilla tantum. 

 21 Lann teliau tref icerniu. Lann 
 22 Toulidauc icair. Lannteliau aper 
 23 couin. Lannteliau penntyuinn. 

 24 Lannteliau luin gaidan uilla tan= 
 25 tum ineuelfre. I pennbro. Lan 
 26 rath. halann cronnguern cum tri= 
 27 bus territoriis amrath. Finis illorum 

 28 ofrut gurcant hit glann rath. 
 29 Trem carn203. uilla tantum sine ecclesia. 
 30 Laithti teliau super ripam ritec. uil= 
 31 la tantum iuxta pennalun. Mene= 

202 L   ANN The L is a one-and-a-half-line rubricated initial. 
203 Trem carn (margin) {Trefgarn}. 
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 32 chi arglanritec iuxta pennalun. 
 33 Pull arda iuxta mainaur pir. uil= 

 34 la tantum. Luin teliau. uilla tan= 
 35 tum. Eccluis gunniau ubi natus204 
{65ra} 
 1 est sanctus Teliaus. Porthmedgen. uil=205 

 2 la tantum. Porth manach maina= 
 3 ur inamithieil. Din guennham 
 4 inlonion. uilla tantum. Lann 
 5 teliau litgarth indou cledif. mai 

 6 naur. Lann teliau cilretin. ine 
 7 mlin. Inros. Lann issan mai= 
 8 naur. Brodlan. Lanngurfrit. 
 9 Lann ceffic intalacharn. cum cen 

 10 tum acris terrę206 et quinque. 
 11 MAINAUR BRUNUS ET TELICHCLOU= 
 12   MAN. TREF   CANUS. 
 13 REX207 demeticę208 regionis margetud 

 14    filius Rein commotus furore ni= 
 15 mio et crudelitate occidit gufrir 
 16 hominem sancti Teliaui inrefugio dei 

 17 et illius manentem ante altare il= 
 18 lius. postmodum requisita ab eo 
 19 penitentia cum data sibi uenia 
 20 ob emendationem abeo promissam in 

 21 ieiunio. oratione. et elemosina lar= 
 22 gitus est cum promissa inomni emen 

204 ubi natus (bottom) {nota vbi natus est Sanctus Tileaus}. 
205 (top) T E I L I A V S   A R C H I     E P I S C O P V S; (margin) {nota rubricam, teliaus Archiepiscopus}. A pointing hand 
links the marginal note to the rubric. 
206 centum acris terrę (margin) {C. acre terre}. 
207 REX The R is a three-line rubricated initial. 
208 demeticę (margin, keyed with a signe de renvoi [∴]) {suthwallie}. 
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 23 datione sua deo sanctoque Teliauo et 
 24 ęcclesię landauię omnibus pastoribus 

 25 illius inperpetuo mainaur brunus 
 26 cum ęcclesia et piscibus et siluis. simul et 
 27 Telichclouman. simulque etiam Trem 
 28 canus. liberas illas terras abomni 

 29 regali seruitio. et ita cum omni dig 
 30 nitate sua et priuilegio sancti Teliaui il= 
 31 lis concesso inomnibus. cum peruia 
 32 communione incolis. incampo et in 

 33 siluis. inaqua et inpascuis. inperpe= 
 34 tuo. data maledictione uiolaturis. 
 35 benedictione autem conseruaturis.209 
{65rb} 

 1 TREF CARN. LAITH TI TEILIAU. 
 2   M E N E C H I . 
 3 R   Egnante210 Aircol lauhir filio 
 4      tryfun rege demeticę regionis 

 5 contigit cum uice sua curiam suam 
 6 apud liscastell caput totius deme= 
 7 ticę regionis teneret. ita quod omni 

 8 nocte cum dispensatores regis ui= 
 9 ce mx{x}tua211 regi seruirent incibo et 
 10 potu suadente diabolo prenimia 
 11 copia liquoris quod semper unus demi= 

 12 litibus aut defamilia regis occideretur. 
 13 Quod cum rex solitum uidisset homi= 
 14 cidium. cognouit quod nullo modo 

209 There is a short note in the bottom left corner, but it is very difficult to read. 
210 R   Egnante The R is a two-line rubricated initial. 
211 mx{x}tua The second letter has been erased and replaced with another letter, but neither the original letter nor 
its replacement are legible. Evans (LL 350) suggested understanding mutua. 
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 15 dissolutum posset fieri nisi elemo= 
 16 sinis et ieiuniis et oratione sanctorum facta 

 17 ieiunio et oratione. Mandauit rex 
 18 propter sanctum Teliaum212 conuersantem 
 19 tunc apud pennalun podum suum213 
 20 ut cito adeum ueniret ut sibi et cu= 

 21 rię suę benedixisset ne tam solitum 
 22 homicidium amplius incuria sua 
 23 euenisset. Et postquam sanctus Teliaus 
 24 ad illum uenit. sibi benedixit et 

 25 curię suę et  duos discipulos suos. 
 26 Iouil et fidelis misit ut curię serui= 
 27 rent diuidendo cibum et potum 
 28 omnibus admensuram et sufficientiam 

 29 et gratia spiritus sancti quod nullum illa nocte 
 30 factum est homicidium. nec post 
 31 insua curia ut solitum. Cognoscens 
 32 rex quod perorationem sancti Teliaui eua 

 33 cuatum est illud periculum. Dedit {pro} 
 34 sancto Teliauo depropria hereditate sua 
 35 tres uillas. idest trefcarn. Finis 

{65va} 
 1 ouinyd garthon di blain nant214 
 2 brat yrguairet hit inritec. Exalia 
 3 parte o uinid garthon hitnant 

 4 yclauorion bet inritec.   Laith 
 5 ty teliau215 o carn baclan dicil meini 

212 sanctum Teliaum (margin) {Nota sanctum Teliaum}. 
213 propter sanctum Teliaum conuersantem tunc apud pennalun podum suum (bottom, marked with a signe de 
renvoi [∴] above podum in the main text) {nota supra propter sanctum Teliaum conuersantem tunc apud villam suam 
pennalun vbi et ỽnum corpus suum miraculosum de tribus corporibus postea sepultum fuit}. 
214 (top) T E I L I A V S     A R C H I   E PISCOPU S.; (bottom) {Sursum in Rubrica sic scribatur, Teliaus Archiepiscopus}. 
215 Laithty teliau (margin) {llaethty teilo}. 
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 6 auc bet in ritec.     Menechi. otref 
 7 eithinauc dinant hirotguidou 

 8 bet inritec. Exalia parte otonou 
 9 pencenn diblain nant castell cer= 
 10 ran bet inritec. cum omni sua li= 
 11 bertate incampo et inaquis insil= 

 12 ua et inpascuis. intus et extra sine 
 13 ullo censu ullo homini terreno nisi 
 14 deo et archiepiscopo Teliauo et ecclesię et 
 15 successoribus illius216 inperpetuo. testa 

 16 ntibus rege aircol cum suis princi= 
 17 pibus. Declericis sanctus Teliaus testis. 
 18 Iouil. fidelis discipulus suus. facta 
 19 benedictione abomnibus uno ore 

 20 illis abilla die seruaturis inantea 
 21 inpace hanc elemosinam inperpetuo. 
 22 Qui autem ab ecclesia landauię separa= 
 23 rauerint  separentur indie iudicii 

 24 ut edi ab agnis. AMEN. 
 25   CILTUTUC. ET PENNCLECIR. 
 26 QVadam217 die contigit quod porci 

 27    unius hominis depennalun 
 28 intrauerunt insegetes unius diui= 
 29 tis nomine Tutuc. qui cum hoc 
 30 dampnum uidisset. quesiuit subul 

 31 cum ut uindictam ineum faceret. 
 32 et non inuenit eum donec ad locum 
 33 pennalun peruenit. et ibi subulcum 
 34 inuenit. et uolens eum feriri cum 

216 archiepiscopo Teliauo et ecclesię et successoribus illius (margin) {nota archiepiscopum teliaum et ecclesiam 
Landauensem}. 
217 QVadam The Q is a two-line rubricated initial. 
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 35 lancea. interueniente infante quodam 
{65vb} 

 1 nomine Typhei nepote sancti Teliaui 
 2 et se subulco defendente infantem. 
 3 crudelis uir perforauit lancea et mor= 
 4 tuus est. et postex{a}218 penitens fecisse ue= 

 5 niam quesiuit apud sanctum Teliaum. 
 6 et semetipsum sibi uerbo et consensu re= 
 7 gis Aircol cum duabus uillis suis Ciltu= 
 8 tuc et penclecir dedit cum magna de= 

 9 uotione inperpetua seruitute. et cum 
 10 tota sua progenie. et ęcclesię landauię219 
 11 et pastoribus illius inperpetuo. cum sua 
 12 omni libertate sine aliquo censu ul= 

 13 li homini terreno nisi deo et ecclesię 
 14 landauię. Declericis testis est archi= 
 15 episcopus Teliaus220 cum suis discipulis. Iougu= 
 16 il et fidelis. Delaicis uero rex Aircol. 

 17 Liuathru. Letclit. Ina. rec douid. 
 18 Finis est ocastell cerran dinant torr 
 19 icair bet hi locnhty. Exalia parte. o= 

 20 nant castell carran bet inritec.221 

 21     MAINAUR MATHRU ET CENARTH MAUR. 
 22 F    Vit222 uir Cynguaiu nomine de 

 23       doucledif. natus nobili parentela 

218 postex{a} A later hand has written an a over an erasure, but the a itself has been partially erased. 
219 landauię (margin, marked by a signe de renvoi [∴] above landauię) {nota}. The nota is inside a pointing hand 
adjacent to landauię. 
220 archiepiscopus Teliaus (margin) {Nota archiepiscopum Teliaum}. 
221 One line was originally left blank after this section. The end of the originally blank line now contains the word 
maur, which has overrun from the rubric on the following line. 
222 F    Vit The F is a five-line rubricated initial. 
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 24 sed egenus et uxoratus. qui intantum 
 25 utebatur uxore sua quod singulis annis 

 26 singulum procreauit natum. quo 
 27 magis gaudere debebant. eo amplius 
 28 tristabantur ob penuriam et frequentem 
 29 partum. adeo tantę simplicitatis quod 

 30 inde requisierunt consilium apud sanctum Telia 
 31 um detanta copia filiorum et inopia. et 
 32 inantea quidue agendum. Beatus Telia= 
 33 us audita sibi hac tam querula requi= 

 34 sitione dixit. Nullam aliam causam223 
{66ra} 
 1 uobis uideo ad euitandam prolis 
 2 fecunditatem. nisi ut acarnalitate 

 3 ambo abstineatis. Quo audito  per= 
 4 ceperunt sibi hoc consilium esse sa= 
 5 luberrimum. et per .VII. annos absti 
 6 nuerunt. Qui cum ita essent ueluti 

 7 indesperatione semper inantea prolis 
 8 simul peccato suo xxx{an}nuerunt224. con= 
 9 cepit mulier et peperit .VII. filios. et 

 10 ita paganos portauerunt eos uersus 
 11 sanctum Teliaum. et dicentes. malo omi= 
 12 ne recepimus consilium sancti Teliaui. 
 13 male etiam sumus honerati. Nos qui= 

 14 dem eos submergamus inaqua. aut 
 15 etiam sibi commendamus. accepta sibi 
 16 eorum cura. Transeunte autem euentu 

223 (bottom) {Nota hic de septem fratribus sanctis in ỽna die natis ac per sanctissimum teliaum a morte feliciter 
liberatis}. 
224 xxx{an}nuerunt A later hand has written an a with a contraction mark above it over an erasure. The erased letters 
are obscure, but Evans (LL 350) suggested that they read conti or conci. 
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 17 sancto     Teliauo225 peruiam suam. inuenit 
 18 patrem illorum in rytsinetic super 

 19 Taf flumen filios suos suadente di= 
 20 abolo mergentem singillatim influ= 
 21 mine propter inopiam suam et pauperta= 
 22 tem. Videns sanctus Teliaus tam execra= 

 23 bile opus. accepit eos singulos semi= 
 24 uiuos. et baptizauit eos innomine patris 
 25 et filii et spiritus sancti cum gratiarum actione. 
 26 Ablatis filiis .VII. patri funesto  uir 

 27 magnę pietatis nutriuit eos. et ad st= 
 28 udium litterarum misit quos inpo= 
 29 do suo lannteliau dimisit. abaliis 
 30 quidem sumpto loco nomine Lanndyfr= 

 31 guyr226. eoquod nullo alio uictu uiueb 
 32 ant obreligiosam suam uitam. nisi 
 33 aquatilibus piscibus. et adnumeri eorum 
 34 sufficientiam .VII. cotidie super saxum 

 35 unum sumpto sibi nomine. idest Lech 
{66rb} 
 1 meneich227 intaf flumine adeo sibi 

 2 missis. et iterum. Ideo uocati sunt 
 3 dufuyrguyr eoquod inuenti sunt in 
 4 aqua. et peraquam euasi. et deaquaticis 
 5 piscibus procurati. Dybrguyr idest aqua= 

 6 tici britannico sermone. idest aqua= 
 7 tici uiri. Quadam uice sanctus Teliaus 
 8 ad eos uenit desiderans eorum conuersa= 
 9 tionem uisitare frequentem hospitatus 

225 sancto     Teliauo These two words are separated by a hole in the parchment. 
226 Lanndyfrguyr (margin) {LLanndyfỽrwyr in suthwalia.}. 
227 Lech meneich (top, keyed with a signe de renvoi [∴]) {latine lata petra monachorum}. 
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 10 est cum illis ut cum discipulis. et inso= 
 11 lito228 unus defratribus iuit adaquam 

 12 propter pisces qui .VII. adnumerum fra= 
 13 trum inuenit super predictum saxum. 
 14 et unum maiorem illis .VII. octauum. 
 15 quos omnes domum adduxit. et inde 

 16 mirati sunt fratres ut dicitur. mirabilis deus 
 17 insanctis suis. Qui bene cognouerunt 
 18 quod propter aduenientem hospitem sanctum 
 19 Teliaum patronum suum et magistrvm 

 20 creator omnium pisces multiplicas= 
 21 set. Et postquam dies et tempora reli= 
 22 giose diu inloco illo duxerunt. et alio 
 23 multo tempore cum beato Dubri= 

 24 cio conuersati sunt. Misit eos adalium 
 25 locum suum qui uocatur Marthru 
 26 inpepitiauc229. et ibi uocati sunt seith se= 
 27 int mathru. Et postquam ibi peraliud 

 28 spatium morati sunt. inde uenerunt 
 29 ad Cenard maur ubi morati usque ad 
 30 finem obitus sui. et totam terram 

 31 illorum marthru230 et cenarthmaur 
 32 sancto patrono suo Teliauo et magistro 
 33 et ecclesię landauię et pastoribus suis 
 34 omnibus inperpetuo dederunt uerbo 

 35 et consensu regis aircol et principum 
{66va} 
 1 suorum quibus ipse terras illas de= 
 2 derat propter sanctitatem eorum insempi= 

228 inso=lito (margin, keyed with a signe de renvoi [∴]) {vt solito}. 
229 Marthru inpepitiauc (margin) {Mathru in pepydiaỽc}. 
230 marthru The r has been altered into a t.  
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 3 terna consecratione sine ullo cen= 
 4 su ulli homini terreno nisi deo et 

 5 fratribus illis et sancto Teliauo231 cum omni 
 6 sua libertate incampo et insiluis in 
 7 aqua et inpascuis. Facta excommu= 
 8 nicatione abomnibus232 uno ore sepa= 

 9 raturis istas terras abarchimona= 
 10 sterio landauię233 et apastoribus illius 
 11 inperpetuo. Benedictione autem ser= 
 12 uaturis. AMEN. 

231 Teliauo The second minim of the u and the final o may have been redrawn. 
232 excommu=nicatione abomnibus (margin) {Nota excommunicacionem ab omnibus etc}. 
233 archimona=sterio landauię (margin) {Nota archimonasterium Landauense.}. 
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Concordance to versions of the Life 

Vita Sancti Teliaui (Liber Landavensis version) Vita Sancti Teliaui (Vespasian A. xiv version)